V. 

(Fonte: AST -Archivio Comitale Sporo - Busta I) 

Pergamena 4 dicembre 1333.- Dichiarazione liberatoria dei fratelli Filippo e Bertoldo, conti di 
Flavon, nei confronti dei Frati Alemanni di Trento in merito all'uccisione del loro padre Ramberto, 
conte di Flavon, avvenuta nella chiesa del Convento. 

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem M CCC XXX III lndictione prima die quarto 
mensis decembris in Civitate Tridenti in Contrata umarum sub porticu domus Ser Cradei Hosterii 
de Valle Lagarina habitatoris Tridenti. Presentibus Sapientibus viris Imperatis dominis Justiniano 
de Gardulo Vicario in temporalibus Venerabili in Christo persona et domini domini fratris Henrici 
Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Tridenti atque Trentino de Tochulis de Leudro Iudicibus 
nec non Chunrado Archipresbitero de Archu et Odorico de Pacificis Petro de Coredo civibus Tri-
denti. Blasio a Ferro Petro quondam magistri Petri phisici. lohanne quondam domini Terbati notarii 
de Tridento notario civibus Tridenti Brunello fili o nobilis viri domini Parisii de Madrucio Tridentinae 
dioecesis et Chunrado Ciroico quondam Magistri Caludugi Magistro Francisco Ciroico et Magistro 
Gazina de Archu Ciroico habitatoribus Tridenti et Floriano Notario de Archo atque Petro Notario 
quondam domini Claveli de Archu et quam pluribus aliis civibus Tridenti et burgensibus de Archu 
testibus ad hoc vocatis et rogatis. Nobiles viri domini Philippus et Bertholdus filii quondam Nobilis 
militis domini Rambreti Comitis de Flaono habitatoris olim in Archu nunc fratris de Ordine 
Alamannorum dixerunt asseruerunt domini prefati fuerunt deliberate spontanee Atque proprio motu 
in presentia Superiorum Scriptorum TestamentumAmei Notarii manuscripta ad requisitionem Vicarii 
suprascripti quam de morte et interfectione quadam predicti sui patris nullatenus suspicabantur 
neque credebant aut quaquomodo credere putant aliquomodo de fratribus Conventus fratrum 
Alamannorum de Tridento Cum aliquis de Farniliaribus aut Servitoribus predicti Conventus per se 
vel interpositas personas, fore culpabilem vel culpabiles conscium vel conscios noxius vel noxios 
seu aliquo modo forte vel sci visse patuisse de suprascripta morte et maleficio perpetrato aut comrnisso 
in personam predicti Comitis. 
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Licet illud commissum seu maleficium fuisset commissum et perpetratum in Ecclesia dicti Con-
ventus dictorum fratrum de Tridento. Et non obstante illo malefitio volunt esse filii et Amici 
Specialissimi dicti Conventus et cuiuslibet filiis dicti Conventus et Ordinis praelibati, quemad-
modum erant ante mortem quondam sui patris praedicti. Et de bona equitate esse tenebantur. 
Supplicantes insuper instantissime quanondum possunt, quatenus placeat domino ... Magistro 
Provinciali ac Offitialibus et Ministris praedicti Ordinis nec non fratribus praedicti Conventus 
quatenus sub benignitate habeant, et reputent praedictos Philippum et Bertholdum in suos su-
biectos et fideles et de praesentis confident ut primo. Et si quo tempore apparerent de interfectore 
sive interfectoribus praedicti Comitis quid pro ut Juris Ordo postulat et requirit petant et exequan-
tur Justitiam quolibet modo quo melius et decentius valeant postulare ac exequi, de quo infallibi-
litate minime dubitant. Exponentes se et sua ad omnia sua servicia et beneplacita, iuxta sui facti 
possibilitatem de posse. 
Ego Henricus de Landesperch Imperiali auctoritate Notarius publicus et prefati domini Episcopi 
familiaris et scriba praedictis omnibus interfui et ea rogatus publice scripsi meisque consuetis 
signo et nomine corroboravi. 

VI. 

(Fonte: Archivio Comunale di Tuenno) 
Pergamena 30 Settembre 1334.- Copia d'investitura di Castel Flavon a Volcmaro di Burgstall. 

Nos Henricus Dei Gratia Bhaemiae et Poloniae Rex, Carintiae Dux, Tyrolis et Goritiae Comes 
Aquilegensis, Tridentinensis et Brixinensis Ecclesiarum Advocatus, Tenore presentium 
recognoscimus profitentes, quod inspectis et consideratis fidelibus obsequiis, quae fidelis Noster 
Wolchmarus del Purchstall Purchgravius Tyrolis Nobis actenus multipliciter exhibuit et in antea 
exhibebit eidem Wolchamaro et omnibus suis legitimis haeredibus masculis, exhibitoribus 
praesentium, ex Nostrae Liberalitatis Gratia speciali contulimus titulo recti, ac Legalis Feudi, et 
auctoritate presentium conferimus Castrum nostrum in Flavono scilicet quod quondam fidelis 
Noster Ulricus de Cordo, iusque figlius quondam Prehtlinus, et nunc hucusque Ulricus de Cordo, 
et nunc hucusque Ulricus de Cordo, filius dicti Ulrici, qui volontarius cepit, nobisque resignavit, 
a nobis, nostro Privilegio testante, tenuerunt et possiderunt cum omnibus suis Juribus, proventibus, 
fictis, cultis, steuris, Jurisdictionibus, Juditio, Pascuis, venationibus, Piscationibus, aliisque 
pertinentiis universis quaesitis, et inquiraendis nomine quocumque censeantur, tenendum, 
regendum, gubemandum, et perpetuo ut praedicitur titulo, Feudi, sub custodia, et Burghueta so-
lita, et consueta possidendum, quamdiu Dictus Wolchamarus, eiusque filii se vite, et legitime, ut 
fideles vassali circa nos ac nostros heredes habuerint, in obediendo, mandantes universitati 
hominum ad ipsum Castrum ac Juditium spectantibus firrniter et distincte, quatenus praefato 
Wolchamaro dictisque suis filiis se omni obedientia et servitutibus, tanquam per nos infeudatis 
nomine quocumque censeantur tam in observandis quam in observatis sine qualibet rebellatione 
subiciant, obediant fideliter et intendant, Gratiae Nostrae sub obtentu omni Jure ac forma, in 
omnibus et singulis, sicuti Nos ac Nostri Progenitores possidemus et hucusque tenuimus et 
hucusque tenuamus. Promitentes saepe dictum Wolchmarum eiusque filios in dieta Nostra 
Collatione seu infeudatione pro nobis nostrisque haeredibus ac Posteris manutenere, defendere et 
guarentare sicuti Jus et ratio in talibus feudis postulat et requirit dantes ipsis in evidens testimonium 
praedictorum praesentes literas Nostri pendentis sigilli munimine roboratas. 
Datum Tyrolis Anno Domini Millesimo trecentesimo tricesimo quarto, Die Martis post Festum 
Sancti Michaelis Arcangeli Indictione secunda. 
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VII. 

(Fonte: AST -Archivio Comitale Spora- Busta l,II 2285) 
Pergamena 20 maggio 1389. -Vendita di porzione di castel Flavon fatta dal nobile Enrico fu 
Matteo di castel Corona al nobile Pietro fu Baldassare di castel Spora. 

In Domini nomine anno Nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo nono Indictione 
duodecima die Jovis vigessimo mensis madii in infrascripto Castro Flavoni in muris circho iuxta 
cochinam presentibus nobilibus viris domino Simeone quondam domini Petri de Thono, domino 
Gulielmo quondam domini Riprandi de castro Nani, Iohanne habitatore Flaoni quondam ser 
Nichelli de Spuro, Bartholomeo quondam ser Petri notario de Terzollassio, discreto viro Sandrio 
notario quondam Antoni notari de Nano, Talmano capitaneo in Spuro et Johanne dicto Cuzepurg 
quondam Johannis de Cuzepurg testibus ad hec vocatis et rogatis. lbique nobilis vir dominus 
Henricus quondam nobilis viri domini Mathei de Corona Flaoni, pro se et suis heredibus dedit 
vendidit et tradidit iure proprio in perpetuum, quod feudum pro feudo et quod liberum pro libero 
et expedito allodio nobili et egregio militi domino Petro quondam nobilis millitis domini Baldassaris 
de Spuro ementi et recipienti pro se et suis heredibus, primo unam domum seu pallacium seu 
partem Castri de muro et lignamine edifficatam possitam in Castro Flaoni versus noyoram apud 
alteram partem que fuit quondam domini Geschi que domus seu pallacium et pars Castri fuit 
quondam domini Mathei patris ipsius venditoris videlicet pro tertia parte dicti Castri Flaoni divi-
dendo ipsum Castrum in tres partes per utrum. Ibidem comparuit dictus dominus Henricus vendi tor. 
Item totam et omnem partem et ius quam et quod idem dominus Henricus venditor habet et ad 
eum spectat et pertinet in allia parte nominati Castri Flaoni que fuit quondam nobilis viri domini 
Gesschi cui castro seu dosso Castri Flaoni coheret comunia hominibus villarum plebis Flaoni. 
Item medietatem pro indiviso cum ipso domino Petra emptore et domino Matheo eius fratre 
totius Comitatus Flaoni dominii dominationis, iurium reallium et personallium passculli venationis 
et piscationis et omnium affictuum redituum sallarii collecte terarum possessionis arativae et 
prativae vineatae, buschivae et grezivae et generaliter omnium reddituum et bonorum pertinentium 
et spectantium pro medietate ipso Castro et Comitatui de Flaono, videlicet in ipsa plebe Flaoni 
villis et locis et earum pertinentiis positis et iacentibus et in villis Campi Lovemi Segonzoni 
plebis Eni ac in villis Caldesii Samoclevi plebis Malleti vallis Sollis et earum pertinentiis et locis 
et generalis alibi ubicumque locorum et terrarum quocumque modo iure et vocabullo censeantur 
et nuncupantur